
                                              
 DECRETO Nº 2294 - 2023 PRESIDENCIA 

                                             Expte. Nº:  162.847 
 

 
                                                                           “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

 

 

 

 

Villaguay, 06 de Diciembre de 2023 

VISTO: 

 La presentación efectuada por el delegado Municipal de la Asociación de 

Trabajadores del Estado mediante Expediente Nº 162.847, y;  

CONSIDERANDO: 

 Que en la misma solicita una ayuda económica para ser sorteada en diferentes 

bonos con el fin de retribuir y ayudar a los empleados afiliados a ATE. 

Que esta municipalidad apoya y fomenta aquellos festejos, agasajos y 

premiaciones hacia los empleaos municipales. 

Que por ello hará lugar a lo solicitado, mediante un aporte por la suma de 

Pesos Quinientos Treinta y Tres Mil ($ 533.000,00), que serán depositados en la 

cuenta de la empresa Cobal S.A., CBU Nº 0720445020000000950422, según los 

solicitado por la Asociación de Trabajadores del Estado mediante Expediente Nº 

162.847.   

Que, a estos efectos se emite el presente Decreto; 

Por ello: 

LA PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  

ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES:  

D E C R E T A 

 

Art. 1º).- DISPÓNESE autorizar a Contaduría Municipal, a emitir orden de pago, que 

serán depositados de la empresa Cobal S.A., CBU Nº 

0720445020000000950422,  por la suma de Pesos Quinientos Treinta y 

Tres Mil ($ 533.000,00), para ser sorteada en diferentes bonos con el fin de 

retribuir y ayudar a los empleados afiliados a ATE, según Visto y 

Considerandos. 

 

Art. 2º).-  IMPÚTESE el  gasto  que  demande  el cumplimiento  del  presente  Decreto 

a: SUBSIDIOS OTRAS INSTITUCIONES. 

 

Art. 3º).-    COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 
 

 

 

 

        Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE  M.M.O. María Claudia MONJO 
        Secretario de Hacienda,                             Presidente Municipal 
         Presupuesto y Rentas Santa Rosa de Villaguay 

 


